CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADQOS - COMPARATIVO
Por los afios del 1 Enero a 31 de Diciembre

(Cifras en Pesos Colombianos)

INGRESOS OPERACIONALES

41
4110
47
4705
4720
4722

INGRESOS FISCALES

Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones de Enlace

Operaciones sin Flujo de Efectivo

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES
GASTOS OPERACIONALES

51

5101
5103
5104
5107
5108
57

5720

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Némina

Prestaciones Sociales

Gastos Personal Diverso

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

TOTAL GASTOS OPERACIONALES
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

GASTOS NO OPERACIONALES
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 29

53

5347
5368
58

5802
5804
5890

Deterioro de Cuentas por Cobrar

Provision Litigios y Demandas
OTROS GASTOS
Comisiones

Gastos Financieros

Gastos Diversos

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

48
4808
4830

OTROS INGRESOS
Ingresos Diversos
Reversion de las Perdidas por Deterioro

RESULTADO DEL EJERCICIO

DIRECTOR FINANCIERO
CC. 79.600.070

Nota

28

28

29

29

29

28

2020 2019 Variacion $ Variacion %
$8.224.826 $9.902.830 -$1.678.004 -16,9%
$8.224.826 $9.902.830 -$1.678.004 -16,9%

$ 68.136.493.589 $ 68.471.295.440 -$ 334.801.851 -0,5%
$ 68.136.493.589 $ 68.452.185.073 -$315.691.484 -0,5%
$0 $249.612 -$249.612 -100,0%

$0 $ 18.860.755 -$18.860.755 -100,0%

$ 68.144.718.415 $ 68.481.198.270 -$ 336.479.855 -0,5%
$70.397.348.042 $ 66.787.665.332 $ 3.609.682.710 5,4%
$39.616.394.802 $37.595.987.113 $2.020.407.689 5,4%
$10.295.975.661 $10.137.285.609 $ 158.690.052 1,6%

$ 2.034.549.300 $ 1.986.994.500 $ 47.554.800 2,4%
$17.975.482.243 $ 16.744.446.793 $1.231.035.450 7.4%
$474.946.036 $322.951.317 $151.994.719 47,1%
$227.539.277 $174.622.162 $52.917.115 30,3%
$227.539.277 $174.622.162 $52.917.115 30,3%

$ 70.624.887.319 $ 66.962.287.494 $ 3.662.599.825 5,5%
-$ 2.480.168.904 $1.518.910.776 -$ 3.999.079.680 -263%
$165.574.996 $ 332.335.393 -$ 166.760.397 -50,2%

$ 152.029.306 $ 308.366.584 -$156.337.278 100,0%

$ 13.545.690 $ 23.968.809 -$10.423.119 -43,5%

$ 352.342.342 $ 27.865.702 $324.476.640 1164,4%
$2.530.463 $ 3.040.605 -$510.142 -16,8%

$0 $ 4.602.900 -$ 4.602.900 -100,0%

$349.811.879 $20.222.197 $329.589.682 1629,8%
$517.917.338 $ 360.201.095 $ 157.716.243 43,8%
-$ 2.998.086.242 $ 1.158.709.681 $ 319.166.563 -359%
$313.943.457 $ 308.221.603 -$5.721.854 1,9%

$ 281.728.090 $ 308.221.603 $26.493.513 -8,6%
$32.215.367 $0 -$32.215.367 100,0%

-$ 2.684.142.785 $ 1.466.931.284 $ 313.444.709 -283,0%

G,

SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T




